ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

О мерах по организации проведения

регионального чемпионата «Молодые

профессионалы» (WorldSkills Russia)

среди обучающихся образовательных

организаций Республики Тыва в 2022 году

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по

итогам встречи с членами национальной сборной России по профессиональному

мастерству от 29 декабря 2016 г. № ПР-2582, дорожной карты по реализации проек-

тов и программ движения «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) на терри-

тории Республики Тыва на период 2021-2023 годы, утвержденной заместителем

Председателя Правительства Республики Тыва Е.В. Хардиковой:

1. Создать рабочую группу по организации проведения регионального чем-

пионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) среди обучающихся обра-

зовательных организаций Республики Тыва в 2022 году.

2. Утвердить прилагаемые:

перечень компетенций и площадок проведения регионального чемпионата

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) среди обучающихся образователь-

ных организаций Республики Тыва в 2022 году;

состав рабочей группы по организации проведения регионального чемпионата

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) среди обучающихся образователь-

ных организаций Республики Тыва в 2022 году.

Документ создан в электронной форме. № 24-р от 25.01.2022. Исполнитель: Амарда Ш.Ш.
Страница 1 из 8. Страница создана: 24.01.2022 13:48

2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Хардикову Е.В.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                         У. Ондар

Документ создан в электронной форме. № 24-р от 25.01.2022. Исполнитель: Амарда Ш.Ш.
Страница 2 из 8. Страница создана: 24.01.2022 13:48

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

     от  12.08.201    №  355-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

компетенций и площадок проведения регионального

чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills

Russia) среди обучающихся образовательных

организаций Республики Тыва в 2022 году

Компетенции Площадка Ответственные

по площадкам

Курирующие мини-

стерства и ведомства

1. Ремонт и обслужива-

ние легковых автомоби-

лей

ГБПОУ Республики Ты-

ва «Тувинский политех-

нический техникум»

Тамчай С.М. –

директор

Министерство до-

рожно-транспортного

комплекса Республи-

ки Тыва

2. Технологии моды ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский по-

литехнический техни-

кум»

Тамчай С.М. –

директор

Министерство куль-

туры и туризма Рес-

публики Тыва

3. Предпринимательство  ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский по-

литехнический техни-

кум»

Тамчай С.М. –

директор

Министерство эконо-

мического развития и

промышленности

Республики Тыва

4. Сухое строительство

и штукатурные работы

ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский

строительный техни-

кум»

Наважап Р.Н. – ди-

ректор

Министерство строи-

тельства Республики

Тыва

5. Сварочные техноло-

гии

ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский

строительный техни-

кум»

Наважап Р.Н. – ди-

ректор

Министерство строи-

тельства Республики

Тыва

6. Малярные и декора-

тивные работы

ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский

строительный техни-

кум»

Наважап Р.Н. – ди-

ректор

Министерство  строи-

тельства Республики

Тыва

7. Столярное дело ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский

строительный техни-

кум»

Наважап Р.Н. – ди-

ректор

Министерство строи-

тельства Республики

Тыва

8. Охрана труда ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский

строительный техни-

кум»

Наважап Р.Н. – ди-

ректор

Министерство труда

и социальной полити-

ки Республики Тыва

Документ создан в электронной форме. № 24-р от 25.01.2022. Исполнитель: Амарда Ш.Ш.
Страница 3 из 8. Страница создана: 24.01.2022 13:48

2

Компетенции Площадка Ответственные

по площадкам

Курирующие мини-

стерства и ведомства

9. Дошкольное воспита-

ние

Кызылский педагогиче-

ский колледж при

ФГБОУ ВО «Тувинский

государственный уни-

верситет»

Шагжы Б.А. – и.о.

директора (по со-

гласованию)

Министерство обра-

зования Республики

Тыва

10. Преподавание в

младших классах

Кызылский педагогиче-

ский колледж при

ФГБОУ ВО «Тувинский

государственный уни-

верситет»

Шагжы Б.А. – и.о.

директора (по со-

гласованию)

Министерство обра-

зования Республики

Тыва

11. Преподавание в

младших классах - На-

выки мудрых

Кызылский педагогиче-

ский колледж при

ФГБОУ ВО «Тувинский

государственный уни-

верситет»

Шагжы Б.А. – и.о.

директора (по со-

гласованию)

Министерство обра-

зования Республики

Тыва

12. Веб-технологии Кызылский педагогиче-

ский колледж при

ФГБОУ ВО «Тувинский

государственный уни-

верситет»

Шагжы Б.А. – и.о.

директора (по со-

гласованию)

Министерство  циф-

рового развития Рес-

публики Тыва

13. Веб-технологии-

Юниоры

ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский тех-

никум информационных

технологий»

Кыргыс С.Б. – ди-

ректор

Министерство циф-

рового развития Рес-

публики Тыва

14. Туризм ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский тех-

никум информационных

технологий»

Кыргыс С.Б. – ди-

ректор

Министерство циф-

рового развития Рес-

публики Тыва

15. Эксплуатация сель-

скохозяйственных ма-

шин

ГБПОУ  Республики

Тыва «Тувинский сель-

скохозяйственный тех-

никум»

Уйнукай А.С. – ди-

ректор

Министерство сель-

ского хозяйства и

продовольствия Рес-

публики Тыва

16. Ветеринария  ГБПОУ  Республики

Тыва  «Тувинский сель-

скохозяйственный тех-

никум»

Уйнукай А.С. – ди-

ректор

Министерство сель-

ского хозяйства и

продовольствия Рес-

публики Тыва

17. Медицинский и со-

циальный уход

ГБПОУ  Республики

Тыва  «Республикан-

ский медицинский кол-

ледж»

Монгуш С.М. – ди-

ректор

Министерство здра-

воохранения Респуб-

лики Тыва

18. Медицинский и со-

циальный уход – Навы-

ки мудрых

ГБПОУ  Республики

Тыва  «Республикан-

ский медицинский кол-

ледж»

Монгуш С.М. – ди-

ректор

Министерство здра-

воохранения Респуб-

лики Тыва

Документ создан в электронной форме. № 24-р от 25.01.2022. Исполнитель: Амарда Ш.Ш.
Страница 4 из 8. Страница создана: 24.01.2022 13:48

3

Компетенции Площадка Ответственные

по площадкам

Курирующие мини-

стерства и ведомства

19. Организация экскур-

сионных услуг

АНОО ПО «Кызылский

техникум экономики и

права»

Кондрашова О.П. –

директор

Министерство  эко-

номического развития

и промышленности

Республики Тыва

20. Банковское дело АНОО ПО «Кызылский

техникум экономики и

права»

Кондрашова О.П. –

директор

Министерство  эко-

номического развития

и промышленности

Республики Тыва

21. Бухгалтерский учет ГАПОУ  Республики

Тыва  «Кызылский

транспортный техни-

кум»

Сенников Ю.Н. –

директор

Министерство  эко-

номического развития

и промышленности

Республики Тыва

22. Архитектурная об-

работка камня

МБОУ «Лицей № 16 им.

Ч.Н. Хомушку г. Кызы-

ла»

Дапылдай А.Б. –

директор

Министерство куль-

туры и туризма Рес-

публики Тыва

23. Архитектурная об-

работка камня – Юнио-

ры

МБОУ «Лицей № 16 им.

Ч.Н. Хомушку г. Кызы-

ла»

Дапылдай А.Б. –

директор

Министерство куль-

туры и туризма Рес-

публики Тыва

24. Инженерный дизайн ФГБОУ ВО «Тувинский

государственный уни-

верситет», учебно-

лабораторный корпус

(по согласованию)

Дадар А-К.Х. – и.о

декана инженерно-

технического фа-

культета

Министерство строи-

тельства Республики

Тыва

Документ создан в электронной форме. № 24-р от 25.01.2022. Исполнитель: Амарда Ш.Ш.
Страница 5 из 8. Страница создана: 24.01.2022 13:48

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

     от  12.08.201    №  355-р

С О С Т А В

рабочей группы по организации проведения

регионального чемпионата «Молодые

профессионалы» (WorldSkills Russia)

среди обучающихся образовательных

организаций Республики Тыва в 2022 году

Хардикова Е.В. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Храмцов А.В. – министр образования Республики Тыва, заместитель

председателя;

Ондар О.С.

– консультант отдела профессионального образования

Министерства образования Республики Тыва, секретарь;

Бижик А.А. – директор ГБУ ДПО Республики Тыва «Республиканский

центр профессионального образования»;

Корген-оол И.Н. – первый заместитель министра цифрового развития Рес-

публики Тыва;

Куулар Л.Ш. – начальник департамента по образованию мэрии г. Кы-

зыла (по согласованию);

Куулар М.Д. – первый заместитель министра здравоохранения Респуб-

лики Тыва;

Монгуш Б.М. – заместитель министра строительства Республики Тыва;

Монгуш В.М. – первый заместитель министра образования  Республики

Тыва;

Оюн С.М. – первый заместитель министра сельского хозяйства и

продовольствия Республики Тыва;

Павлов М.В. – заместитель министра топлива и энергетики Республики

Тыва;

Тюлюш Ч.М.

– консультант отдела финансово-экономического, бухгал-

терского учета, отчетности  контроля Министерства об-

разования Республики Тыва;

Увангур А.К-Х. – и.о. первого заместителя министра труда и социальной

политики Республики Тыва;

Хангай Д.А. – заместитель министра дорожно-транспортного комплек-

са Республики Тыва;

Хертек С.С. – первый заместитель министра культуры и туризма  Рес-

публики Тыва;

Документ создан в электронной форме. № 24-р от 25.01.2022. Исполнитель: Амарда Ш.Ш.
Страница 6 из 8. Страница создана: 24.01.2022 13:48

2

Ховалыг С.К. – заместитель министра экономического развития и про-

мышленности Республики Тыва;

Хомушку О.М. – ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный уни-

верситет» (по согласованию)

_____________

Документ создан в электронной форме. № 24-р от 25.01.2022. Исполнитель: Амарда Ш.Ш.
Страница 7 из 8. Страница создана: 24.01.2022 13:48

Лист согласования к документу № 24-р от 25.01.2022
Инициатор согласования: Амарда Ш.Ш. Консультант отдела правового и кадрового
обеспечения
Согласование инициировано: 21.01.2022 08:07

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Ондар У.А.  Подписано
24.01.2022 - 14:20

-

Документ создан в электронной форме. № 24-р от 25.01.2022. Исполнитель: Амарда Ш.Ш.
Страница 8 из 8. Страница создана: 25.01.2022 06:45